
UCHWAŁA NR XXIV/142/2020
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/129/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIII/129/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
20 grudnia 2019 roku zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXIII/129/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
20 grudnia 2019 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXIII/129/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
20 grudnia 2019 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 do uchwały Nr XXIII/129/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
20 grudnia 2019 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zapis § 3 uchwały Nr XXIII/129/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2019 roku 
otrzymuje brzmienie: 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 9.426.707,83 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) 
w kwocie 8.190.000 zł. 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.236.707.,83 zł

2. Przychody budżetu w wysokości 10.076.707,83 zł, rozchody w wysokości 650.000 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: IWPMX-ZSYMS-RUVVZ-YYBIS-RXEUV. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W przedmiotowej uchwale proponuje się: 
- dokonać zmian w załączniku nr 5 „Przychody i rozchody w 2020 r.”, 
- dokonać zmian w załączniku nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w 2020 r.”
- zwiększyć dochody bieżące i majątkowe, 
- zwiększyć deficyt Gminy Stąporków o kwotę 125.338,83 zł. Dochody bieżące zwiększono po przeanalizowaniu 
wykonania dochodów za 2019 r. oraz na podstawie podjętej Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie nr 
XX/118/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 
W załączniku „Przychody i rozchody w 2020 r.”, dokonano zmian poprzez uaktualnienie paragrafu przychodów 
z §906 - Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p i dotacji na realizację 
programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, na §905 - Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 
W załączniku „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 r.” dokonano: 
1. Uaktualniono środki finansowe na zadaniu „Przebudowa drogi 386081T - ulica Tadeusza Kościuszki 
w Stąporkowie wraz z infrastrukturą 2019-2020” – zwiększono przychód do kwoty 1.236.707,83 zł ze względu na 
przeniesienie większości wydatków na 2020 r. Łączne nakłady finansowe po zmianach: 4.125.338,83 zł, rok 
2020 – 3.905.338,83 zł, nakłady Gminy – 2.668.631,00 zł, przychód – 1.236.707,83 zł. 
2. Dokonano zmian na zadaniu inwestycyjnym: „Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz doposażenie pracowni 
matematycznej i przyrodniczej w Szkole Podstawowej w Krasnej – Gmina Stąporków 2019-2020” poprzez 
wprowadzenie dofinansowania zgodnie z Umową nr RPSW.07.04.00-26-0083/18-00 o dofinansowanie Projektu 
RPSW.07.04.00-26-0083/18 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
działania 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej” Osi 7 „Sprawne usługi publiczne” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Po zmianach łączne nakłady 
finansowe wyniosły 1.978.279,31 zł w tym budżet Gminy – 1.500.000,00 zł, dofinansowanie 478.279,31 zł. 
Ogółem dochody wyniosą kwotę 64.418.181,08 zł w tym: 
- dochody bieżące 62.252.374,87 zł, 
- dochody majątkowe 2.165.806,21 zł. 
Wydatki ogółem wyniosą kwotę 73.844.888,91 zł w tym: 
- wydatki bieżące 60.587.710,77 zł, 
- wydatki majątkowe 13.257.178,14 zł. 
Wynik budżetu (deficyt) wyniósł kwotę 9.426.707,83 zł, 
Przychody ogółem budżetu wyniosły kwotę 10.076.707,83 zł, 
Rozchody budżetu wyniosły kwotę 650.000,00 zł, 
Kwota długu na 31.12.2020 wyniesie 17.896.000,00 zł. 

Id: IWPMX-ZSYMS-RUVVZ-YYBIS-RXEUV. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XXIV/142/2020  

z dnia 24 stycznia 2020 roku  

  Nazwa jednostki sprawozdawczej STĄPORKÓW  
 Nr dokumentu uchwała Nr XXIV/142/2020 

styczeń 

 
 Data podjęcia 2020-01-24  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 750   Administracja publiczna 530,17  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 530,17  

   0830 Wpływy z usług 530,17  

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

1 110 338,83 
 

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

385 000,00 
 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 200 000,00  

   0330 Wpływy z podatku leśnego 180 000,00  

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00  

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

725 338,83 
 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 400 000,00  

   0330 Wpływy z podatku leśnego 50 000,00  

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 000,00  

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 125 338,83  

 801   Oświata i wychowanie 478 279,31  

  80101  Szkoły podstawowe 478 279,31  

 
  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

478 279,31 

 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500,00  

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 500,00  

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00  

   
  1 589 648,31  
  

   

 BeSTia                                                                                                                                 Strona 1 z 1 

Id: IWPMX-ZSYMS-RUVVZ-YYBIS-RXEUV. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 
   Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XXIV/142/2020  

   z dnia 24 stycznia 2020 roku  
Nazwa jednostki sprawozdawczej STĄPORKÓW 

Nr dokumentu uchwała Nr XXIV/142/2020 
 styczeń Data podjęcia 2020-01-24 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 1 236 707,83 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 236 707,83 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 236 707,83 

801   Oświata i wychowanie 478 279,31 

 80101  Szkoły podstawowe 478 279,31 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 500 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 478 279,31 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 

Razem: 1 714 987,14 

 
BeSTia    Strona 1 z 1 

 

Id: IWPMX-ZSYMS-RUVVZ-YYBIS-RXEUV. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

zmieniający Do uchwały nr XXIII/129/2019

Rady Miejskiej w Stąporkowie

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w złotych

w tym:

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Finansowane z 

przychodów § 905

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 .010 .01010

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę 

istniejącej sieci wodociągowej w Miejscowości 

Adamek i rozbudowa 2019-2020

75 000,00 zł 75 000,00 zł 25 000,00 zł 50 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
ZGKiM w 

Stąporkowie

2 .010 .01010
Dotacja celowa na :"Modernizacja ujęć wody w 

Gminie Stąporków" 2019-2020
500 000,00 zł 320 000,00 zł 0,00 zł 320 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

ZGKiM w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 01010 575 000,00 zł 395 000,00 zł 25 000,00 zł 370 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2 600 60014

Dotacja celowa dla Powiatu Koneckiego: 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0450 T 

Stąporków-Hucisko-Krasna-Mniów-Węgrzynów-

Borki-Kuźniaki-Ruda Strawczyńska w km 0+040 -  

0+600, w km  - 6+051 - 7+097 i w km 8+821-

10+700 na łacznej długości 3,485 km 2019-2020

278 560,00 zł 278 560,00 zł 0,00 zł 278 560,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 60014 278 560,00 zł 278 560,00 zł 0,00 zł 278 560,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

3 600 60016
Opracowanie dokumentacji na przebudowę ul. 

Niekłańskiej w Wielkiej Wsi 2019 - 2020
50 000,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

4 600 60016

Przebudowa drogi 386081T-ulica Tadeusza 

Kościuszki w Stąporkowie wraz z infrastrukturą 

2019-2020

4 125 338,83 zł 3 905 338,83 zł 0,00 zł 2 668 631,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 236 707,83 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 60016/6050 4 175 338,83 zł 3 935 338,83 zł 0,00 zł 2 698 631,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 236 707,83 zł

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXIV/142/2020

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020r.

Rady Miejskiej w Stąporkowie

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

Lp. Dział Rozdział  Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe
Rok budżetowy 

2020 

(7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

Dochody własne 

j.s.t.

Kredyty,             

pożyczki, 

obligacje

Dotacje i środki 

pochodzące z 

innych źródeł*

Środki wymienione 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Planowe wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Id: IWPMX-ZSYMS-RUVVZ-YYBIS-RXEUV. Podpisany Strona 4



4 710 71004

Aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego i opracowanie 

miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 2016-2020

291 000,00 zł 35 000,00 zł 35 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 71004/6050 291 000,00 zł 35 000,00 zł 35 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

5 801 80101

Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz 

doposażenie pracowni matematycznej i 

przyrodniczej w Szkole Podstawowej w Krasnej - 

Gmina Stąporków 2019-2020

1 978 279,31 zł 1 978 279,31 zł 0,00 zł 1 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 478 279,31 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem 80101/6050 1 978 279,31 zł 1 978 279,31 zł 0,00 zł 1 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 478 279,31 zł 0,00 zł

6 900 90001

Opracowanie koncepcji i dokumentacji  kanalizacji 

sanitarnej i uzbrojenia technicznego ulic: 1-go Maja na 

odcinku od Dr Anki do końca linii zabudowy z 

uwzględnieniem budownictwa mieszkaniowego i 

użyteczności publicznej oraz budynków przemysłowych, 

ul. Konecka na odcinku od ul. Polnej do ul. Górniczej z 

uwzględnieniem budownictwa mieszkaniowego i innych 

budynków zlokalizowanych przy tej ulicy, ul. Górnicza, 

ul. Kościuszki, ul. Górna, ul. B. Prusa,  ul. Lipowa, 

ul.Wspólna, ul;. Gutow, ul. Spacerowa, ul. Niekłańska, 

ul. Odlewnicza, ul. Nieborowska, ul. Piłsudskiego na 

odcinku od ul. 1000 - lecia do końca linii zabudowy, ul. 

Miła, ul. Piaskowa i budowa 2007- 2020

426 441,00 zł 15 000,00 zł 15 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

7 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Stąporków 

2019-2020
6 600 000,00 zł 3 900 000,00 zł 0,00 zł 2 242 473,10 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 657 526,90 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem rozdział 90001/6050 7 026 441,00 zł 3 915 000,00 zł 15 000,00 zł 2 242 473,10 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 657 526,90 zł 0,00 zł

14 324 619,14 zł 10 537 178,14 zł 75 000,00 zł 7 089 664,10 zł 0,00 zł 0,00 zł 2 135 806,21 zł 1 236 707,83 zł

8 750 75075

Działania promocyjne na rzecz Gminy Stąporków 

poprzez umieszczenie loga i nazwy Gminy w 

wyprodukowanym pełnometrażowym filmie 

fabularnym pt. "Pozdrówcie Góry Świętokrzyskie" - 

Promocja Gminy Stąporków

7 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł UM Stąporków

9 801 80101
Trwałość projektu " Rozbudowa centrum 

kulturalnego Miasta Stąporków etap II" 2015-2020
236 000,00 zł 40 000,00 zł 40 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

PSP Nr 2 w 

Stąporkowie

Wydatki majątkowe 

Id: IWPMX-ZSYMS-RUVVZ-YYBIS-RXEUV. Podpisany Strona 5



10 852 85295 Realizacja projektu: "Zielone Światło" 2019 -2021 307 470,00 zł 132 090,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 10 709,86 zł 121 380,14 zł 0,00 zł
MGOPS 

Stąporków

11 900 90095

Trwałość projketu "Przebudowa i adaptacja 

budynku użyteczności publicznej - szkoły 

podstawowej na budynek mieszkaniowy, 

wielofunkcyjny - mieszkania socjalne w Hucisku 

gmina Stąporków" 2018-2022

200 000,00 zł 40 000,00 zł 40 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
ZGKiM w 

Stąporkowie

750 470,00 zł 212 090,00 zł 80 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 10 709,86 zł 121 380,14 zł 0,00 zł

15 075 089,14 zł 10 749 268,14 zł 155 000,00 zł 7 089 664,10 zł 0,00 zł 10 709,86 zł 2 257 186,35 zł 1 236 707,83 zł x

Wydatki bieżące 

OGÓŁEM wydatki majątkowe i bieżące

Id: IWPMX-ZSYMS-RUVVZ-YYBIS-RXEUV. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4        Załącznik Nr 5 

Do Uchwały Nr XXIV/142/2020     do Uchwały Nr XXIII/129/2019 

Rady Miejskiej w Stąporkowie   zmieniający  Rady Miejskiej w Stąporkowie 

Z dnia 24 stycznia 2020 r.      z dnia 20 grudnia 2019 r.  

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  10.076.707,83 

1 
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 
ograniczona  

931 8.840.000,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 1.236.707,83 

Rozchody ogółem:  650 000,00 

1 
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest 
ograniczona 

982 650 000,00 

 Strona 1 z 1 

 

Id: IWPMX-ZSYMS-RUVVZ-YYBIS-RXEUV. Podpisany Strona 7




